científica, adequação e manutenção do ambiente onde serão cadastradas e processadas
as amostras, para atender às necessidades do Programa de Triagem Neonatal Biológica
(PTNB) do DF. Processo: 00060-00105903/2022-86. As empresas especializadas
interessadas em fornecer cotação de preços para a pesquisa mencionada deverão entrar
em contato com o setor de Pesquisa de Preços solicitando acesso ao descritivo do
objeto contratado por meio do e-mail: dhenise.galvao@saude.df.gov.br, informando o
nº do processo.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

AVISO DE SOLICITAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, POR MEIO DA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, torna público aos interessados que
está aberto o processo de pesquisa de preços, para o seguinte objeto: Serviço de Terapia
Renal substitutiva na modalidade de credenciamento de empresas no âmbito do Distrito
Federal a m de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Distrito Federal.
Processo: 00060-00485249/2022-83. As empresas especializadas interessadas em fornecer
cotação de preços para a pesquisa mencionada deverão entrar em contato com o setor de
Pesquisa de Preços solicitando acesso ao descritivo do objeto contratado por meio do e-
mail: flavia.rodrigues.silva@saude.df.gov.br, informando o nº do processo.

Procedimento com código SIGTAP

03.05.01.010-7 - HEMODIÁLISE (sessão)

03.05.01.016-6 - MANUTENÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOMICILIAR DE PACIENTE
SUBMETIDO A DPA /DPAC (paciente/mês)

04.18.01.006-4 - IMPLANTE DE CATETER DUPLO LUMEN P/HEMODIALISE

04.18.01.008-0 - IMPLANTE DE CATETER TIPO TENCKHOFF OU SIMILAR P/ DPA/DPAC

04.18.01.003-0 - CONFECCAO DE FISTULA ARTERIO-VENOSA P/ HEMODIALISE

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 286/2022 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/DAQ/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, a qual tem como objeto a
aquisição regular de PRODUTO À BASE DE CANABIDIOL SOLUÇÃO ORAL 200
MG/ML FRASCO 30 ML COM SERINGA DOSADORA e outro, em sistema de registro
de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00511302/2021-28,para adequações técnicas do descritivo contido no Termo de Referência,
motivada por pedido de esclarecimento apresentado.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 26/2020 – NCC/CODAG/FHB

Concedente: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº 86.743.457/0001-
01. Contratada: CONTROL-LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA
LABORATÓRIOS LTDA. - CNPJ nº 29.511.607/0001-18. Objeto: Alteração do
cronograma de entregas. Processo: 00063-00002905/2020-78. Vigência: 12 (doze) meses, a
partir da assinatura. Assinam em, 21 de novembro de 2022, pelo Contratante: OSNEI
OKUMOTO, Presidente, e pela Contratada: VINICIUS DE ALMEIDA BIASOLI.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  CONTRATO
Nº 44/2022 – DCC/UNIAF/FHB

Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº 86.743.457/0001-01.
Contratada: INDREL - INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA. CNPJ:
nº 78.589.504/0001-86. Objeto: Exclusão da subcláusula 13.3.5. do Contrato nº 044/2022 -
DCC/UNIAF/FHB, conforme solicitação da área demandante, anuência da contratada, já que
estranha ao objeto do contrato. Processo nº 00063-00005875/2022-13. Vigência: 12 (doze)
meses, a partir da assinatura. Assinam em, 21 de novembro de 2022, pelo Contratante: OSNEI
OKUMOTO, Presidente, e pela Contratada: JOÃO FERNANDO RAPCHAM.

DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico nº 15/2022, cujo objeto foi registro de preços para eventual aquisição de
Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais para a Fundação Hemocentro de Brasília,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Processo nº 00063-00001328/2022-69. A empresa vencedora é a APOLLO MATERIAIS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ 25.453.279/0001-90, com valor total de R$
38.692,50 (trinta e oito mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou
www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra
03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Diretor de Compras

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por menor
preço unitário, para o Registro de Preço de Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais,
visando atender às demandas das áreas técnicas da FHB, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00004116/2022-33 e
valor estimado de R$ 427.574,76 (quatrocentos e vinte e sete mil quinhentos e setenta e
quatro reais e setenta e seis centavos). Data limite de recebimento das propostas até às
09:59 horas do dia 23/12/2022. Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio
www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico
Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 –
Brasília/DF.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Diretor de Compras

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

AQUISIÇÕES IMEDIATAS Nº 336, 337, 338 e 339/2022; CHAMAMENTO Nº 017/2022

A Diretora Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF
comunica aos interessados sobre a publicação dos Processos de Aquisições a seguir: 1)
AQUISIÇÃO IMEDIATA Nº 336/2022 - Equipos para hemodiálise; 2)AQUISIÇÃO
IMEDIATA Nº 337/2022 - Avental cirúrgico; 3) AQUISIÇÃO IMEDIATA Nº 338/2022 -
Soluções; 4) AQUISIÇÃO IMEDIATA Nº 339/2022 - Fios para suturas, drenos, extensor e tubo;
5) CHAMAMENTO Nº 017/2022 - Medicamentos quimioterápicos e coadjuvantes.
1) AQUISIÇÃO IMEDIATA Nº 336/2022 - Período de acolhimento de propostas inicia em
13/12/2022 às 08h até o dia 15/12/2022 às 18h – horário local (PLATAFORMA BIONEXO ID:
259644385);
2) AQUISIÇÃO IMEDIATA Nº 337/2022 - Período de acolhimento de propostas inicia em
14/12/2022 às 08h até o dia 15/12/2022 às 18h – horário local (PLATAFORMA BIONEXO ID:
259753410);
3) AQUISIÇÃO IMEDIATA Nº 338/2022 - Período de acolhimento de propostas inicia em
14/12/2022 às 08h até o dia 15/12/2022 às 18h – horário local (PLATAFORMA BIONEXO ID:
259753529).
4) AQUISIÇÃO IMEDIATA Nº 339/2022 - Período de acolhimento de propostas inicia em
14/12/2022 às 08h até o dia 15/12/2022 às 18h – horário local (PLATAFORMA BIONEXO ID:
259789157).
5) CHAMAMENTO Nº 017/2022 - Período de acolhimento de propostas inicia em 13/12/2022
às 08h até o dia 20/12/2022 às 18h – horário local (PLATAFORMA BIONEXO ID:
259762938).
Informações referentes aos processos poderão ser solicitadas por meio do endereço de e-mail:
compras.medicamentos@igesdf.org.br e compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 13 de dezembro de 2022
MARIELA SOUZA DE JESUS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 PROCESSO SEI Nº 00080-00159298/2022-99
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, Instituída pela Ordem de Serviços nº 264, de 09 de setembro de
2022, comunica aos interessados a abertura procedimento licitatório em epígrafe, cujo
objeto é a Contratação de empresa para realização a obra que visa atender ao Programa
EMTI – Ensino Médio em Tempo Integral, no Centro de Ensino Médio 01 de Planaltina,
endereçado no Setor Educacional - Lote A/B - Setor de Educação – Planaltina/DF - RA VI,
de implantação do Bloco com 04 Salas Multiúso Integradas, Reforma da Cozinha, Depósito
e Vestiários, localizado em um terreno de 19.475,00 m2, incluindo acessos e paisagismo,
referente ao Processo SEI nº 00080-00159298/2022-99. Será realizado o recebimento e
abertura dos envelopes de documentação e proposta de preços da Tomada de Preços nº
2/2022, no SBN QD. 02, Bloco C, sala térreo - recepção, Edifício Phenícia, no dia 4/1/2023
às 10h00min, Com 15 minutos de tolerância. Os arquivos contendo o edital e demais
arquivos necessários para participação no certame poderão ser retirados diretamente no site
http://www.educacao.df.gov.br/concorrencias/ ou no endereço SBN Quadra 02 bloco C,
sala térreo - recepção, Edifício Phenícia, mediante entrega de 01 (um) DVDs ou Pen Drive
lacrado. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

RENI FERNANDES
Presidente da Comissão

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 230, QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

248496x
Realce